
Комитет образования администрации 
Лужского муниципального района 

26 ноябри 2025 года 
ПРИКАЗ № 426 

Об итогах проведения районного 
конкурса плакатов и рисунков «Мы едины» 

В целях воспитания у учащихся уважения к героической истории 
государства в октябре - ноябре 2025 года в образовательных организациях 
Лужского муниципального района состоялся районный конкурс плакатов и 
рисунков «Мы едины», посвященный Дню народного единства. 

На основании решения жюри 
приказываю: 
1. Утвердить протокол районного конкурса плакатов и рисунков «Мы 

едины», посвященного Дню народного единства (приложение). 
2. Наградить победителей и призеров грамотами комитета образования: 
2Л. Номинация «Рисунок»: 
дошкольная группа (3-4 гоОа) 
1 место - Иванову Софью Андреевну, воспитанницу МДОУ «Детский сад 

№ 10 комбинированного вида»; 
2 место Казначееву Анастасию Сергеевну, воспитанницу МДОУ 

«Детский сад № 11»; 
3 место - Исакову Аглаю Е1ячеславовну, воспитанницу МДОУ «Детский 

сад № 17 комбинированного вида»; 
дошкольная группа (5 лет) 
1 место Ивашневу Маргариту Романовну, воспитанницу МДОУ 

«Детский сад № 10 комбинированного вида»; 
дошкольная группа (6 лет) 
1 место - Гаджикеримову Камилу, воспитанницу МДОУ «Детский сад № 

19»; 
2 место - Елизарова Арсения Александровича, МДОУ «Красномаякский 

детский сад»; 
3 место - Лавренову Эмилию, воспитанницу МДОУ «Детский сад № 9 

комбинированного вида»; 
3 место - Назарову Елизавету Юрьевну, воспитанницу МДОУ «Детский 

сад № 13»; 
дошкольная группа (7лет) 
1 место - Гришаеву Лидию, воспитанницу МДОУ «Детский сад № 9 

комбинированного вида». 
1 возрастная группа (1-4 классы) 
1 место Левченко Василис} Егоровну, учащуюся 2 класса Ми:-

«Средняя школа № 2 им. Героя Советского Союза А.П. Иванова»; 
1 место Дускаева Артёма Руслановича, учащегося 2 класса МОУ 

«Средняя школа № 2 им. Героя Советского Союза А.П. Иванова»; 



2 место Лобову Марьяну Марсельевну, учащуюся 1 класса МОУ 
«Средняя школа № 2 им. Героя Советского Союза А.П. Иванова»; 

2 место - Зенкова Михаила Александровича, учащегося 1 класса МОУ 
«Средняя школа № 2 им. Героя Советского Союза А.П. Иванова»; 

3 место - Чеблокова Дмитрия Евгеньевича, учащегося 2 класса МОУ 
«Средняя школа № 2 им. Героя Советского Союза А.П. Иванова»; 

3 место Ильина Ярослава Витальевича, учащегося 2 класса МОУ 
«Володарская СОШ». 

2 возрастная группа (5-8 классы) 
1 место - Крылова Вячеслава Алексеевича, учащегося 5 класса МОУ 

«Заклинская СОШ»; 
2 место Михайлову Марию Алексеевну, учащуюся 8 класса МОУ 

«Заклинская СОШ»; 
2 место Митайчак Регину Васильевну, учащуюся 8 класса МОУ 

«Заклинская СОШ»; 
3 место - Локотину Марию Андреевну, учащуюся 5 класса МОУ 

«Заклинская СОШ». 
3 место - Быстрову Л . С , учащуюся 8 класса МОУ «Волошовская СОШ». 
3 возрастная группа (9-11 классы) 
1 место Краковяк Екатерину Александровну, учащуюся 9 класса МОУ 

«Заклинская СОШ»; 
2 место Нагаева Никиту Андреевича, учащегося 10 класса МБОУ 

«Средняя школа № 5»; 
2 место - Серебрянникову Анастасию Александровну, учащуюся 9 класса 

МОУ «Заклинская СОШ»; - А 
3 место Мытник Евангелину Егоровну, учащуюся 9 класса МОУ 

«Заклинская СОШ». А' и ' ^ -кч ; 
3 место - Фомину Данизллу Ивановну, учащуюся 9 класса МОУ 

«Заклинская СОШ». ; • -
2.2. Номинация «Плакат»: 
дошкольная группа (3-4 года) 
1 место - Столярова Виктора,-воспитанника МДОУ «Детский сад № 9 

комбинированного вида»; *•'•*•' ' ; 

2 место - Дейкина Ростислава; воспитанника М Д О У «Детский сад № 1 8»; 
2 место ~ Прохорову 'Анну 4 Александровну , воспитанницу МДОУ 

«Детский сад № 12»; 
3 место - Квасову Амину'Андреевну, воспитанницу МДОУ «Детский сад 

№ 17 комбинированного вида». 
3 место - Аверьянову Элину Сергеевну, воспитанницу МДОУ 

«Оредежский ДС». 
дошкольная группа (5 лет) 
1 место - Дьякова Вячеслава, воспитанника МДОУ «Детский сад № 3»; 
2 место - Антонову Валерию, воспитанницу МДОУ «Детский сад № 9 

комбинированного вида»; 
3 место Шкарун Еву Никодасгдгу, воспитанницу МДОУ «Детский сад № 

7»; 
дошкольная группа (6 лет) 



1 место - Хомутову Дарью Максимовну, воспитанницу МДОУ «Детский 
сад № 11»; 

2 место - Якимчик Марию Максимовну, воспитанницу МДОУ «Детский 
сад № 12»; 

1 возрастная группа(1-4 классы) 
1 место - Шилову Любовь Владимировну, учащуюся 1 класса МБОУ 

«Средняя школа № 5»; 
1 место - Степанову Мелиссу, учащуюся 5 класса МОУ «Толмачевская 

СОШ им. Героя Советского Союза И.И. Прохорова»; 
2 место Ботину Дарью Васильевну, учащуюся 3 класса МОУ 

«Толмачевская СОШ им. Героя Советского Союза И.И. Прохорова»; 
2 место Лисеева Дмитрия Васильевича, учащегося 2 класса МОУ 

«Средняя школа № 4»; 
2 место Аютову Аделину Руслановну, учащуюся 4 класса, МБОУ 

«Средняя школа № 5»; 
3 место Де Гинье Константина Серж Александровича, учащегося 2 

класса МОУ «Средняя школа № 2. им. Героя Советского Союза А.П. Иванова»; 
3 место - Антонову Софию Алексеевну, учащуюся 1 класса МОУ 

«Средняя школа № 2 им. Героя Советского Союза А.П. Иванова»; 
3 место - Макарову Василису Денисовну, учащуюся 2 класса МБОУ 

«Средняя школа № 5»; 
2 возрастная группа (5-8 классы) 
1 место Володкину Алину Ивановну, учащуюся 7 класса МОУ 

«Средняя школа № 6 им. Героя Советского Союза В.П. Грицкова»; 
2 место - Седова Мирослава Дионисовича, учащегося 6 класса МОУ 

«Володарская СОШ»; 
3 место - Бурову В.Э., учащуюся 7 класса МОУ «Волошовская СОШ». 
2.3. Номинация «Стенгазета»: 
дошкольная группа 
1 место - Занкевич Маргариту, воспитанницу МДОУ «Детский сад № 9 

комбинированного вида»; 
2 место - редколлегию МДОУ «Детский сад № 23»; 
3 место - Овечкина Артема Данииловича, воспитанника МДОУ «Детский 

сад № 5 комбинированного вида». 
3 место Артемову Анастасию Андреевну, воспитанницу МДОУ 

«Оредежский ДС». 
1 возрастная группа 
1 место - Блохина Демида Дмитриевича, учащегося 2 класса МБОУ 

«Средняя школа № 5». 
2 возрастная группа 
1 место Баженову Викторию Игоревну, Бойко Александр) 

Владимировну, учащихся 7 класса МОУ «Средняя школа № 2 им. Героя 
Советского Союза А.П. Иванова». ^ ' Д Ь й ^ . 

3. Контроль за исполнение#^г1^ил<а^а^Е)зложить на заведующего МКУ 
«Лужский информационно-методический цен^й*» Наумову Т.Я 

Ц КОМИТЕТ Щ 

Председатель комитета образования С В . Красии 



Приложение № 1 
к приказу № 426 

от 26 ноября 2025 года 
Протокол 

№ 11 - 2025 

заседания жюри муниципального творческого 
конкурса стенгазет и рисунков, посвященного Дню народного единства 

среди образовательных организаций Лужского района 

г. Луга 25. 1 1. 2025г. 

1. В результате работы жюри лучшими признаны: 

В номинации «Рисунок»: 
дошкольная группа (3-4 года) 
1 место Иванова Софья Андреевна, МДОУ «10 комбинированного 

вида»; 
2 место - Казначеева Анастасия Сергеевна. МДОУ «ДС № 1 1»; 
3 место Исакова Аглая Вячеславовна, МДОУ «ДС № 17 

комбинированного вида». 
дошкольная группа (5 лет) 
1 место - Ивашнева Маргарита Романовна, МДОУ «10 комбинированного 

вида». 
дошкольная группа (6 лет) 
1 место Гаджикеримова Камила, МДОУ «ДС № 19»; 
2 место - Елизаров Арсений Александрович, МДОУ «Красномаякский 

ДС»; 
3 место - Лавренова Эмилия, МДОУ «ДС № 9 комбинированного вида»; 
3 место - Назарова Елизавета Юрьевна, МДОУ «ДС № 13». 
дошкольная группа (7 лет) 
1 место - Гришаева Лидия, МДОУ «ДС № 9 комбинированного вида». 
1 возрастная группа (1-4 классы) 
1 место - Левченко Василиса Егоровна, 2 класс МОУ «СОШ № 2 им. 

Героя Советского Союза А.П. Иванова»; 
1 место - Дускаев Артём Русланович, 2 класс МОУ «СОШ № 2 им. 1 ероя 

Советского Союза А.П. Иванова»; 
2 место - Лобова Марьяна Марсельевна, 1 класс МОУ «СОШ № 2 им. 

Героя Советского Союза А.П. Иванова»; 
2 место - Зенков Михаил Александрович, 1 класс МОУ «СОШ № 2 им. 

Героя Советского Союза А.П. Иванова»; 
3 место - Чеблоков Дмитрий Евгеньевич, 2 класс МОУ «СОШ № 2 им. 

Героя Советского Союза А.П. Иванова»; 
3 место - Ильин Ярослав Витальевич, 2 класс МОУ «Володарская 

СОШ». 
2 возрастная группа (5-8 классы) 



1 место Крылов Вячеслав Алексеевич, 5 класс МОУ «Заклинская 
СОШ»; 

2 место Михайлова Мария Алексеевна, 8 класс МОУ «Заклинская 
СОШ»; 

2 место - Митайчак Регина Васильевна, 8 класс МОУ «Заклинская 
СОШ»; 

3 место - Локотина Мария Андреевна, 5 класс МОУ «Заклинская СОШ». 
3 место - Быстрова Л . С , 8 класс МОУ «Волошовская СОШ». 
3 возрастная группа (9-11 классы) 
1 место Краковяк Екатерина Александровна, 9 класс МОУ «Заклинская 

СОШ»; 
2 место - Нагаев Никита Андреевич, 10 класс МБОУ «СОШ № 5»; 
2 место - Серебрянникова Анастасия Александровна, 9 класс МОУ 

«Заклинская С О Ш СОШ № 5»; 
3 место - Мытник Евангелина Егоровна, 9 класс МОУ «Заклинская 

СОШ». 
3 место - Фомина Даниэлла Ивановна, 9 класс МОУ «Заклинская СОШ». 
В поминании «Плакат»: 
дошкольная группа (3-4 года) 
1 место - Столяров Виктор МДОУ «ДС № 9 комбинированного вида»; 
2 место Дейкин Ростислав, МДОУ «ДС № 18»; 
2 место - Прохорова Анна Александровна, МДОУ «ДС № 12»; 
3 место Квасова Амина Андреевна, МДОУ «ДС № 

комбинированного вида». 
3 место - Аверьянова Элина Сергеевна, МДОУ «Оредежский ДС». 
дошкольная группа (5 лет) 
1 место - Дьяков Вячеслав, МДОУ «ДС № 3»; 
2 место - Антонова Валерия, МДОУ «ДС № 9 комбинированного вида»; 
3 место - Шкарун Ева Николаевна, МДОУ «ДС № 7»; 

дошкольная группа (6 лет) 
1 место - Хомутова Дарья Максимовна, МДОУ «ДС № 11»; 
2 место - Якимчик Мария Максимовна, МДОУ «ДС № 12»; 

/ возрастная группа( 1-4 классы) 
1 место - Шилова Любовь Владимировна, 1 класс МБОУ «СОШ № 5»; 
1 место - Степанова Мелисса, 5 класс МОУ «Толмачевская СОШ им. 

Героя Советского Союза И.И. Прохорова»; 
2 место - Ботина Дарья Васильевна, 3 класс МОУ «Толмачевская СОШ 

им. Героя Советского Союза И.И. Прохорова»; 
2 место - Лисеев Дмитрий Васильевич, 2 класс МОУ «СОШ № 4»; 
2 место - Аютова Аделина Руслановна, 4 класс, МБОУ «СОШ № 5»; 
3 место - Де Гинье Константин Серж Александрович, 2 класс МОУ «СОШ 

№ 2 им. Героя Советского Союза А.П. Иванова»; 
3 место - Антонова София Алексеевна, 1 класс МОУ «СОШ № 2 им. 

Героя Советского Союза А.П. Иванова»; 
3 место Макарова Василиса Денисовна, 2 класс МБОУ «СОШ № 5». 



2 возрастная группа (5-8 классы) 
1 место - Володкина Алина Ивановна, 7 класс МОУ «СОШ № 6 им. Героя 

Советского Союза В.П. Грицкова». 
2 место Седов Мирослав Дионисович, 6 класс МОУ «Володарская 

СОШ»; 
3 место - Бурова В.Э., 7 класс МОУ «Волошовская СОШ». 

В номинации «Стенгазета»: 
дошкольная группа 
1 место Занкевич Маргарита, МДОУ «ДС № 9 комбинированного 

вида»; 
2 место - редколлегия, МДОУ «ДС № 23»; 
3 место - Овечкин Артем Даниилович, МДОУ «ДС № 5 

комбинированного вида». 
3 место - Артемова Анастасия Андреевна, МДОУ «Оредежский ДС». 

1 возрастная группа 
1 место - Блохин Демид Дмитриевич, 2 класс МБОУ «СОШ № 5». 

2 возрастная группа 
1 место Баженова Виктория Игоревна, Бойко Александра 

Владимировна, 7 класс МОУ «СОШ № 2 им. Героя Советского Союза А.П. 
Иванова». 

Председатель жюри Ткач Е.О. 


